
 
SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 149 DEL 04/10/2025 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA VIABILITA' E DELLA SOSTA SU VIA BAFILE 

E PIAZZA BRESCIA, PER LO SVOLGIMENTO DELL'EVENTO "BEPY'S PARTY 

2025" DEL 12/10/2025. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

 

 

 

Premesso che domenica 12/10/2025 nella zona centro del Lido di Jesolo si terrà la manifestazione “BEPY’S 

PARTY 2025 – MOSTRA STATICA DI MOTO D’EPOCA E CUSTOM” e che la stessa interesserà il tratto 

di via Bafile compreso fra le intersezioni con via Bafile 10° accesso al mare e piazza Brescia, oltre alla 

carreggiata est di piazza Brescia; 

Visto  

- il modello unico della manifestazione pervenuto con protocollo n. 2025/62474 del 13/08/2025, contenente 

l’evidenza degli allestimenti utili allo svolgimento dell’evento; 

- la concessione alla occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche rilasciata per l’evento; 

- il piano di sicurezza dell’evento; 

Ritenuto di dover adottare adeguati provvedimenti ai fini della sicurezza e della mobilità della circolazione; 

Visto gli artt. 1, 5, 7, 9, 158 e 159 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 Codice della Strada in correlazione con gli 

articoli del suo Regolamento di Esecuzione, 

 

O R D I N A 

 

che dalle 10:00 alle 24:00 di domenica 12/10/2025: 

1. [VIA BAFILE]  

a. su via Bafile nel tratto compreso fra i civici 223 e 239A, la circolazione possa essere sospesa con 

deviazione su via Dei Pioppi e via Bafile10° accesso al mare e la sosta possa essere vietata a tutti i 

veicoli, ad eccezione di quelli autorizzati per ragioni connesse all’evento, con rimozione degli stessi 

a carico degli inadempienti. 

b. la circolazione su via Bafile di autobus e di veicoli con massa complessiva a pieno carico 

superiore a 3,5 t. possa essere sospesa nel tratto di via Bafile compreso fra l’intersezione con via 

Dei Pioppi e piazza Brescia con deviazione su via Dei Pioppi. 

c. la circolazione sul percorso ciclopedonale esistente possa essere interrotta ad est in corrispondenza 

dell’intersezione con via Bafile 10° accesso al mare e ad ovest in corrispondenza dell’intersezione 

con la carreggiata ovest di piazza Brescia. 

2. [PIAZZA BRESCIA] 

sulla carreggiata est di piazza Brescia la circolazione possa essere sospesa con deviazione obbligatoria 

della carreggiata ovest su via Bafile e la sosta possa essere vietata su entrambi i margini a tutti i veicoli, 



ad eccezione di quelli autorizzati per ragioni connesse all’evento, con rimozione degli stessi a carico degli 

inadempienti. 

I divieti e gli obblighi suindicati non si applicano per i veicoli adibiti a servizi di polizia, pronto soccorso e 

antincendio, qualora siano in attività di emergenza. 

Sulle vie suindicate, qualora non se ne ravvisasse la necessità, in relazione alle esigenze della 

manifestazione, sarà facoltà della Polizia Locale di Jesolo di consentire il ripristino della normale 

circolazione. 

All’Area Tecnica di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo 

installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del D.lgs. 285/92, D.P.R. 

495/92 e norme ad essi correlate. 

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 legge n. 241/1990 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente ordinanza 

può essere presentato ricorso ex d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ex d.P.R. n. 

1199/1971 e ss.mm. entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 

È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 di rispettare e far 

rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione. 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E DEMANIO MARITTIMO 

Dott. Claudio Vanin 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


